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Plani i Strukturave_Çatia
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 1 : 25

Prerja 1-1_Armimi
Section 1-1_Reinforcement
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Prerja/Section 1-1
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Prerja/Section 2-2

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Diametri i shufrave te armimit është në mm.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%..
3. Betoni i armuar për strukturën do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30 MPa. Klasa e

ekspozimit të betonit: XC2. Betoni i varfër do të jetë i klasës C12/15 me rezistencë cilindrike në shtypje fck=12 MPa.
4. Shtresa mbrojtëse e armaturës nga faqja e shufrave të jashtme do të jetë 25 mm për trarë dhe 35mm per kolona.
5. Gjatësitë e shufrave të armimit të dhëna në vizatim i referohen aksit të shufrës.
6. Armatura e çelikut duhet të jetë pa ndryshk, baltë ose ndonjë material tjetër i huaj
7. Diametri minimal i kthimit të shufrave do të jetë 4Ø për shufrat me diametër deri në Ø16 mm dhe 7Ø per shufrat me diametër

mbi Ø16 mm.
8. N.q.s nuk jepet në vizatim, shufrat do të xhuntohen minimalisht me 50Ø.

Technical Note:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted. The diameter of the reinforcing steel are in mm.
2. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm2 / and characteristic strain ≥ 7.5%.
3. Reinforced concrete class is C30/37 with characteristic compressive cylinder strength fck=30 N/mm² .Exposure class of concrete:

XC2. Lean concrete class is C12/15 with fck=12 N/mm²..
4. Concrete clear cover must be 25 mm for beams and 35 mm for columns, between surface of the reinforcement closest to the

nearest concrete surface.
5. Bar measures are referred to bar axis.
6. Steel reinforcement shall be free of mud, rust and any other foreign material.
7. Minimum of bending diameter must be 4Ø for rebars up to Ø16mm and 7Ø for rebars > Ø16mm.
8. Unless otherwise noted in the drawings, the rebars shall be overlapped with a distance of 50Ø.
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Prerja/Section 4-4
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Planimetria e Shkalles
Stair Plan
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Plani i Depos se Ujit
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Prerja/Section 5-5


	K1-02 - Plani i Strukturave_Çatia dhe Detaje Armimi Tip / Structural Plan_Roof and Typical Reinforcement Details
	K1-01 - Plani i Strukturave_Kati 3 / Structural Plan_Floor 3
	1.pdf
	Sheets and Views
	Layout1





